平成 28（2016）年 6 月 1 日
日本会計研究学会中部部会会員各位

日本会計研究学会第 137 回中部部会
準備委員長 友杉 芳正

日本会計研究学会第 137 回中部部会のご案内

謹啓 日本会計研究学会中部部会会員の皆様におかれましては，時下益々ご清栄のこととお慶び申し

上げます。さて，このたび日本会計研究学会第 137 回中部部会を下記の要領で開催いたしたく，ご案

内申し上げます。ご多忙の折ではございますが，万障お繰り合わせのうえ，ご出席を賜りますようよ

ろしくお願い申し上げます。                              謹白

記

日 時：2016 年 7 月 9 日（土）13：30～17：00
会 場：東海学園大学（三好キャンパス）４号館２階 424 教室  控室 421B 教室

〒470－0207 愛知県みよし市福谷町西ノ洞 21－233（代表）0561－36－5555
（名鉄豊田線「三好ヶ丘」駅より徒歩 10 分）http://www.tokaigakuen-u.ac.jp

参加費：学会員（無料） 非学会員（500 円）

自由論題報告 13：30 ～ 16：50（報告時間 40 分 コメント 10 分 質疑応答 5 分）

１．Mr.Frendy (Nagoya University Graduate Student) and Dr.Semba Hu Dan(Nagoya University)

"Does Recycling Improve Information Usefulness of Other Comprehensive Income?
The Case of Japan"

司会・コメンテーター 田澤宗裕氏（名城大学）
２．野口倫央氏（東海学園大学）「IFRS 適用に伴う連結範囲の変化と財務情報への影響」

司会・コメンテーター 西海 学氏（愛知学院大学）
（休 憩）

３．竹森一正氏（中部大学名誉教授）「independent. auditor の啓蒙と GAAP の形成
－わが国における独立監査人の意義との比較を中心として－」

司会・コメンテーター 佐藤倫正氏（愛知学院大学）

部会議事 16：50 ～ 17：00

なお，準備の都合上，6 月 23 日までに同封の葉書または下記のアドレスへご出欠をお知らせください

ますよう，お願い申し上げます。
以 上

問い合わせ先
遠藤秀紀（東海学園大学経営学部）
E-mail：endo@tokaigakuen-u.ac.jp
TEL：0561-36-9056（ﾀﾞｲﾔﾙｲﾝ）

日本会計研究学会第 137 回中部部会準備委員
友杉 芳正（準備委員長）
遠藤 秀紀 古賀 智敏
田代 景子 田端 哲夫
野口 倫央（五十音順）

mailto:endo@tokaigakuen-u.ac.jp

会場までの交通ご案内

各方面からのアクセス
【お車】
旧 153 号（県道 520 号）の場合は新屋辻

あらやつじ

交差点を左折，

県道 54 号を北上，「トラック協会入口」看板または「三好

ヶ丘」駅交差点を左折。
※ 国道 153 号の場合は三

み

好油田
よしあぶらでん

交差点を左折し，県

道 54 号からは同上。
※ 高速道路をご利用の場合，東名三好 IC より県道 54

号を北上（約 2.5 キロ）。
※ 来客用駐車場は 1 号館北側です。

【公共交通機関】
※ 名古屋駅より地下鉄東山線伏見駅下車。

伏見より地下鉄鶴舞線・名鉄豊田線 赤池方面豊田市

行きにて「三好ヶ丘」駅下車，徒歩約 10 分
※ 豊田市駅より名鉄豊田線 赤池行きにて「三好ヶ丘」

駅下車，徒歩約 10 分

2号館

東海学園
大  学

入口

赤池 名鉄豊田線

至黒笹駅

東名三好 IC

三好町大字莇生
あ ざ ぶ

至国道 153 号線
↓（新屋辻、三好油田交差点）

県
道
54
号
線

高速の高架をくぐる

中部トラック総合

研 修 セ ン タ ー

豊田信用金庫

略 ～～～～

豊田市

三好ヶ丘駅西

グランド

消防署

ﾄﾗｯｸｾﾝﾀｰ  ←
東学大 看板有

GS

階 段
入 口

ロータリー

三好ヶ丘駅

3号館

1号館

体育館

厚生棟

↑

P

4号館
5号館

※駐車場は1号館と２号館の間の【来客用駐車場】をご利用ください。

当日は４号館

２階424教室ま

でお越しくだ

さい。

北門

東海学園大学キャンパスマップ

	※駐車場は1号館と２号館の間の【来客用駐車場】をご利用ください。